
 
                      

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISITICO 
 

N.                     41 
 
 
Data    01.09.2017 

OGGETTO: INTERVENTI PER LA MITIGAZIONE DEL RISCHIO 
IDROGEOLOGICO. AFFIDAMENTO INCARICO PER IL COLLAUDO 
STATICO DELLE STRUTTURE. 
C.U.P. B43B12000200001 

 
L'anno duemiladiciassette il giorno uno del mese di settembre nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con decreto del Sindaco è stato conferito al sottoscritto ing. Quinto D’ANDREA 

l'incarico di Responsabile pro-tempore del Servizio Urbanistico nonché l’attribuzione delle funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107 cc. 2,3 del D. Lgs. n. 267/00 (T.U.E.L.), comprendendo inoltre alcuni 
procedimenti già in corso nel precedente incarico di Responsabile del Servizio Tecnico, tra i quali 
quello in oggetto; 

Dato atto che, la spesa necessaria per l’opera di che trattasi, è finanziata con i fondi di cui al 
decreto dirigenziale n. 56895 del 28.04.2011, del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare, con il quale si autorizza l’apertura della contabilità speciale presso la 
Tesoreria Provinciale di Roma in favore del Commissario Straordinario delegato per l’attuazione; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato 
con di deliberazione di G.C. n. 34 del 23.04.2012; 

Precisato che il comune di Carsoli opera quale “Ente Avvalso” sulla base di specifica 
convenzione sottoscritta in data 27.01.2012 e successivamente consegnata a questo Ente con 
verbale redatto in data 15.02.2012, a seguito di approvazione del relativo schema avvenuta con 
delibera di Giunta Comunale n. 09 del 26.01.2012; 

Dato atto che il RUP dell’intervento di che trattasi, è l’ing. Quinto D’Andrea, attuale 
Responsabile del Servizio Urbanistico del Comune di Carsoli, nominato con delibera di Giunta 
Comunale n. 033 del 16.04.2013; 

Ricordato che: 
- le opere risultano iniziate nel mese di luglio scorso e che quindi risulta necessario 

procedere con il deposito delle opere strutturali presso il servizio del Genio Civile di 
Avezzano al fine di ottenere la prevista autorizzazione sismica; 

- in data 09.08.2017 si è provveduto alla pubblicazione di un avviso pubblico finalizzato 
alla acquisizione di manifestazioni di interesse per l’affidamento dell’incarico di 
collaudatore statico delle strutture previste nell’ambito degli interventi in oggetto, e 
dettagliatamente in esso esposte; 

- nei termini di scadenza sono pervenute n. 6 richieste da parte di altrettanti professionisti 
interessati all’affidamento del suddetto incarico; 

- in data 29.08.2017 si provvedeva a trasmettere a tutti i partecipanti le risultanze della 
selezione effettuata, nella quale veniva individuata l’offerta prescelte a seguito di una 
valutazione comparativa della documentazione inviata da parte dei vari professionisti 
interessati, prot. 7533 del 29.08.2017; 

 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00   Fax: 0863 – 99.54.12 



 
Dato atto di aver individuato quale offerta aggiudicataria dell’affidamento quella formulata 

dall’Arch. Paolo Mori con studio in Roma via Bruno Barilli, 62 che ha offerto il prezzo totale di 
euro 5.069,20 oltre CNPAIA ed IVA; 

 
Visto il Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 
affidare all’arch. Paolo Mori con studio in Roma cap 00137 via Bruno Barilli 62, CF MRO 

PLA 61B04 H501G – Partita Iva 08162450582 tel. 393.9652437 la esecuzione delle operazioni di 
collaudo statico e redazione dei relativi verbali, in relazione alle opere strutturali ricomprese negli 
interventi di mitigazione del rischio idrogeologico in corso di esecuzione nel territorio comunale; 

 
dare atto che la spesa complessiva, pari ad euro 5.069,20 oltre CNPAIA ed IVA è finanziata 

con i fondi di cui al decreto dirigenziale n. 56895 del 28.04.2011, del Ministero dell’Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare, con il quale si autorizza l’apertura della contabilità speciale 
presso la Tesoreria Provinciale di Roma in favore del Commissario Straordinario delegato; 

 
dare atto che si provvederà ad acquisire il relativo CIG non appena il sistema “SMARTCIG” 

tornerà in funzione, essendo al momento in manutenzione; 
 
dare atto che la suddetta spesa verrà liquidata al compimento del relativo servizio con 

provvedimento emesso da questo Ente e successiva trasmissione alla struttura Commissariale, 
competente per la successiva fase di pagamento; 

 
La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di non rilevanza 

regolarità contabile e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 

F.to Ing. Quinto D’Andrea  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Parere di regolarità tecnica: favorevole 
 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa. 
 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 
        F.to     Ing. Quinto D’Andrea     

  
 
Parere di regolarità contabile: non rilevante 

 
Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

 
Visto di regolarità contabile: 

 
Impegno n. ________ del _______ 

  
 A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 

 
Carsoli lì ___________ 
 
                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                                                                      D.ssa A.M. D’Andrea 
 
 
 
   Prot. n.7633  del  01.09.2017 
 
                                                                                                                                                 
 
 La presente determinazione viene trasmessa oggi _______________ : 
 

 All'Albo Pretorio 
 
 All'ufficio di Segreteria 
 
 All’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012 

 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 

       F.to     Ing. Quinto D’Andrea     
 
 
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ______________  
 
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                     
                              ___________________________ 
 



 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 
 sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 

codice fiscale; 
 
 sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 
 
 

A U T O R I Z Z A 
 
l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 
sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 
______ anno __________). 
 
 
 
 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                              D.ssa A.M. D’Andrea 
_______________________________________________________________________________ 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
 
                   IL CONTABILE 
            
                                                  --------------------------------------- 
 


